ad quos equaliter pertinet primus peccatum. Vix quod deus precius est omnium futurorum euangeliorum. ex dispositio-  
ne domini precie et pietate huiusmodi peccata  
litates diversimode in diversis iumentis. non  
quidem propter aliqua merita procedentia hanc vi-  
ta: ut Origenes posuit. hoc non est sed id quod dicitur  
R. o. 9. Cum nondum aliquid boni aut mali egisset  
et haec est haec quod in proprio est. quod anima non est crea-  
ta ante corpus. sed vel in penitentia proximi peccatorum in-  
quit filius est haec res prius. vix frequenter pa-  
rentes puniuntur in propria: vel est proprii remedii  
salutis eius quod huiusmodi penalitatibus subdit:  
ut sicut hoc a proximo arceat: ut est de ventib; non  
superbiat et per patrem coronetur. Ad quintum  
dicitur quod mors duplicit potest considerari. Uno modo  
quod est haec malum humane naturae: et sic non est ex  
deo: sed est effectus quidam incidentes ex culpa hu-  
mana. Alio modo considerari potest haec quidam  
boni: putatio est haec iusta pena: et sic est  
a deo. vix Aug. dicit in libro retractationis: quod de  
non est actor mortis nisi iustitia est pena. Ad sextum dicendum quod sicut Aug. dicit in libro ci-  
dei quemadmodum iustitia male utitur non tam  
malis veritate est bonis: ita iustitia bene utuntur non  
tamen bonis sed et malis. hinc sit ut et mali male  
lege transquisitus lex sit boni. et boni bene mo-  
riuntur: quis sit mors malum. iustitia igitur sancti  
bene morte utitur sit eis mors meritoria. Ad septimum dicitur quod mors duplicit accipi potest. uno modo  
quod ipsa peccato vite: et sic mors sentiri non  
potest cum sui priuatio sensus est vite: et sic non est  
pena sensus. sed pena damnationis. Alio modo quod nomi-  
nat ipsa corruptione quod terminatur ad priuationem  
predictam. De corruptione autem sicut et dicitur  
dupliciter loquens possum. uno modo quod  
est terminus alteratio. et sic in ipso instanti quod  
est priuationis vita dicitur inesse mors. et si hoc etiam  
mors non est pena sensus. Alio modo corruptio potest  
accipi cum alteratio procedere: prout dicitur aliis  
mortui mouentur in morte: sicut dicitur aliquid generatio  
rari mortui mouentur in generatione. et sic mors potest  
esse afflictio. Ad octavum dicendum sicut Aug.  
dicit super Genes. ad literam: quis annos mul-  
tos primi parentes postea exercerit: illo tamquam  
die mori ceperunt: quo mortis legem quam in seni-  
tum veterascerent acceperunt.

## Ad secundum sic pro-

cedit. Videlicet quod iocouenientes pecuniales pene  
proximi parentum definitur in scriptura. Non  
potest assignari ut pena peccati id quod est sine peccato

est. sed dolor in pariendo est ut virum est sine peccato. hoc non requirit dispositio semini sex  
ut ples nasci non possit sine dolore pariensis  
sunt et subiectio mulieris ad virum sequitur ad per-  
fectionem virilis sexus et imperfectos mulierem ger-  
minatio est spinarum et tribulorum ad naturam  
terre pertinet quod suisset est sine peccato. non est huius  
modi sunt couenientes pene proximi peccati. **P.** Id  
quod pertinet ad dignitatem alicuius non videtur ad pe-  
nare ei pertinet. sed multiplicatio conceptus perti-  
net ad dignitatem mulieris. quod non debet poni qua-  
si mulieris pena. **P.** Pena proximi parentum pa-  
rentum ad omnes derivat: sicut de morte dicitur  
est. sed non omnium mulierum multiplicatur conceptus:  
nec omnes viri in sudore vultus sui pane vescuntur  
non est ista sunt couenientes pene proximi peccati. **P.** Locus paradisi propter hominem factus erat. se in ibi  
debet esse frustra in regno ordine. quod videtur quod non suicit  
couenientes hominis pena quod a paradyso excluderet. **P.** Locus ille paradisi tres tristis de se dicitur  
est inaccessibilis. frustra est apposita sunt alia in  
pedimenta ne homo illuc reuerteretur. scilicet cherubim  
et gladius flamingus atque versatilis. **P.** Homo  
post peccatum statim occitatus mortis fuit addictus  
et ita beneficio ligni vite non potest ad immortalita-  
tem reparari. frustra est ei eius ligni vite iter-  
dicte cum dicitur Genes. 3. Nunc quod ne forte sumat deli-  
gno et vivat in eternum. **P.** Iustitiae misericordie et clementie repugnare quod  
maxime in scriptura deo attribuitur: sed illud propter  
misericordias eius super omnia opera eius. quod iocouenientes  
enterponit deum iustitiae primis peccatis propter  
catum tamen in misericordia deductus: ubi dicitur. Ecce Adam  
qui vnde ex nobis factus est sciens bonum et malum. **P.** Vestitus ad occitatem hominis pertinet sic et  
cibus: sicut illud. id est Thymos vestitus. habentes  
alimenta et genitum tegamur his couenti simus. quod sic  
cibus primis parentibus fuit attributus ante  
peccatum. ita est et vestitus attributus debuit. iconi  
nienter quod propter peccatum deus eius tunicas pelli-  
ceas fecisse. **P.** Pena quod alicuius proximi peccati adhuc  
beatur de plus breve in malo quam emolumenatu  
quod propter conceptus sequitur. alioquin est pena non  
decreta quod a proximi parentum peccato conceptus  
sunt quod eorum oculi aperturunt ut dicitur Genes. 3.  
Hoc est propter operat in bono quod in malis penalibus  
ponuntur et proximi conceptus. iocouenientes quod descri-  
buntur pene proximi parentum sequentes.  
In orientem est huiusmodi pene se dicitur tarare qui  
omnia faciunt numero potest et mensura: ut dicitur Genes. 3.  
Et dicitur secundum quod sic dictum est primi peccati